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Tarifs et horaires

Espace Escalade



L’Espace Escalade vous offre
• Une salle d’une hauteur de 18m
• Une surface de grimpe de plus de 1 500 m²
• 60 lignes pour les voies et 300 m² d’espace bloc
• La présence d’un moniteur breveté d’État en salle
• Conseil et sécurité
• Un renouvellement permanent des voies et des blocs par des professionnels

Un système d’auto-assurage accessible à tous !

L’accès couplé
Escalade / piscine pour terminer votre séance en détente

	 Septembre à juin
Lundi	 12h30 - 23h
Mardi	 12h30 - 23h
Mercredi	 17h - 23h
Jeudi	 12h30 - 23h
Vendredi	 12h - 22h
Samedi	 9h - 20h
Dimanche	 9h - 20h

	 Sept. à juin	 Juillet - Août
Lundi	 12h30 - 23h	 16h - 21h
Mardi	 12h30 - 23h	 12h - 22h
Mercredi	 12h30 - 23h	 12h - 21h
Jeudi	 12h30 - 23h	 12h - 22h
Vendredi	 12h - 22h	 16h - 21h
Samedi	 9h - 20h	 9h - 13h / 15h - 20h
Dimanche	 9h - 20h	 9h - 14h
Évacuation des salles 15 min avant la fermeture

Horaires Espace Escalade Sous réserve de modification

Tarifs Espace Escalade

	 Résidents	 Extérieurs
Entrée à durée limitée
Prêt de matériel non inclus
Accès avant 14h	 Plein tarif : 6,40 €	 Plein tarif : 9,40 €
Lundi, mardi, jeudi et vendredi	 Tarif réduit : 5,80 €	 Tarif réduit : 8,40 €
Accès à partir de 19h30
du lundi au vendredi

Passeport auto-assurage
Prêt de matériel inclus	 Plein tarif : 12 €	 Plein tarif : 15 €
Système d’auto-assurage	 Tarif réduit : 10 €	 Tarif réduit : 13 €
et accès au bloc

Passeport journée
(voie + bloc)	 Plein tarif : 10,40 €	 Plein tarif : 14,50 €

Prêt de matériel non inclus	 Tarif réduit : 8,15 €	 Tarif réduit : 11,75 €

Carte de 10 séances
(Nominative) - Valable 1 an	 Plein tarif : 86,20 €	 Plein réduit : 117,80 €

Prêt de matériel non inclus	 Tarif réduit : 69,10 €	 Tarif réduit : 108,50 €

Abonnement 3 mois	 Plein tarif : 121,40 €	 Plein tarif : 169,30 €
Prêt de matériel inclus	 Tarif réduit : 103,50 €	 Tarif réduit : 144,10 €

	 Plein tarif : 367,50 €	 Plein tarif : 509 €
Abonnement annuel	 Tarif réduit : 298,50 €	 Tarif réduit : 410,65 €
Prêt de matériel inclus	 Duo * : 551,30 €	 Duo * : 770,80 €
	 Famille : 735 €	 Famille : 1044,45 €
	 Comité d’entreprise : 302,75 €	 Comité d’entreprise : 415,15 €

Groupe	 2h : 3,65 € / personne	 2h : 5,30 € / personne
	 3h : 5,25 € / personne	 3h : 7,80 € / personne

Location de matériels
• Baudrier	 2,30 €	 3,25 €
• Descendeur et mousqueton	 1,80 €	 2,55 €
• Chaussons	 3,40 €	 4,80 €
• �Kit complet (baudrier,descendeur, 	 4,90 €	 7 €
   mousqueton et chaussons)

Matériel groupe	 2,35 €/personne	 3,40 € / personne 

Brevet d’aptitude
à la pratique - B.A.P (Durée 3h)	 50 €	 65 €

Prix déduit pour toute souscription à un abonnement dans les 3 mois.

* Duo : accessible à 2 membres d’un même foyer (sur présentation d’un justificatif).

Tarif réduit : applicable sous réserve de la présentation d’un justificatif aux :
- Étudiants, retraités, demandeurs d’emploi, enfants de moins de 16 ans.
- Licenciés FFME.
- BE / DE et guides de haute montagne : 

Tarif résidents : réservé aux habitants des douze villes de la communauté d’agglomération Paris - 
Vallée de la Marne :
• Brou-sur-Chantereine
• Champs-sur-Marne
• Chelles
• Courtry

• Croissy-Beaubourg
• Émerainville
• Lognes
• Noisiel

• Pontault-Combault
• Roissy-en-Brie
• Torcy
• Vaires-sur-Marne

sur présentation d’un justificatif de domicile.

Comité d’entreprise : Le tarif CE  est applicable pour les entreprises à partir de 5 salariés.

Carte perdue ou dégradée : 10,20 €.

Possibilité de paiement en plusieurs fois par prélèvement pour certains abonnements. 
Renseignements à l’accueil.

Brevet d’aptitude à la pratique - B.A.P.
• Autonomie sur surface artificielle d’escalade (S.A.E.).
• Savoir s’équiper du baudrier.
• Savoir s’encorder par noeud de huit.
• Savoir assurer un grimpeur en moulinette et en tête.
• Autonomie en bloc.
• Savoir grimper en sécurité en moulinette et en tête.

Planning des cours collectifs au B.A.P.
• Samedi ou dimanche : 9h30 - 12h30
• Juillet et août : pas de cours B.A.P.
• Du 1er novembre au 31 mars : pas de cours B.A.P. le dimanche

Une pratique complète
Une autonomie en tête obligatoire pour accéder à toutes les voies !
• �Soit par validation de votre autonomie par un brevet d’État lors de votre  

première séance.
• ��Soit par la formation B.A.P, du samedi ou du dimanche matin de 9h30 à 12h30 

(sur réservation).
• �Les mineurs doivent toujours être accompagnés d’un adulte autonome dans  

sa pratique.

Période scolaire

Hors période scolaire



     Vous accueille tous les jours !

Plus d’infos :
Tél. 01 60 34 62 62
le-nautil.fr
facebook.com/lenautil.fr
Pour toute réservation : resa.escalade@agglo-pvm.fr

Plan d’accès
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Communauté d’agglomération Paris-Vallée de la Marne
5, cours de l’Arche Guédon à Torcy
77207 Marne-la-Vallée Cedex 1 
Tél. 01 60 37 24 24  www.agglo-pvm.fr




